



2009-12-04

Norra stationsområdet blir trångt och mörkt

Planförslaget för Norra Stationsområdet har den högsta exploateringsgraden i Stockholm och torn som är dubbelt så höga som övrig bebyggelse i området. Samfundet S:t Erik uppskattar försöken att skapa en ny arkitektonisk form för ett nytt område. Men det blir en mörk stadsdel som förstör Stockholms stadssiluett. Samfundet S:t Erik protesterar mot planförslaget och rekommenderar en stadsplanering som utgår från och förstärker Stockholms topografiska förutsättningar.

- Norra Stationsområdet må vara en attraktiv adress, men planförslaget skapar inte en attraktiv bostadsmiljö. Den täta bebyggelsen och de höga byggnaderna kommer att göra midvinterdagarna ännu mörkare. Dessutom förstör den höga bebyggelsen Stockholms siluett, säger Kerstin Westerlund, ordförande i Samfundet S:t Erik

Samfundet S:t Erik kan inte se att planförslaget har förbättrats med anledning av inkomna remissvar. Skyskraporna vid Torsgatan förtar effektivt stenstadens intimitet och upplevelsen av det finstämda Rödabergsområdet. Höghuset på Norrtullsterrassen har fått en något reducerad höjd, men är fortfarande ett oacceptabelt visuellt intrång i Nationalparkens historiska landskap och kommer att beröva Wennergrens center dess speciella roll som viktig symbolbyggnad i stadslandskapet.

Norra stationsområdet ligger i en naturlig dalsänka. Överdäckningen och höjden på bebyggelsen kommer att upplevas som en ny ås. Den böjande siluetten kommer att plattas ut och ett viktigt Stockholmskt karaktärsdrag sannolikt omintetgöras.

Samfundet S:t Erik protesterar mot ambitionerna att förtäta innerstaden till varje pris, för att ge så många som möjligt möjligheten att bo i innerstaden. Samfundet anser att det går att skapa likvärdigt attraktiva miljöer i ytterstaden. Det är inte uteslutet att innerstaden igen kan bli mindre attraktiv i framtiden, i så fall riskerar dessa områden att snabbt förslummas.

Om Stockholm återigen ska bli ledande inom stadsplanering måste vi ta nya tag. Vi måste finna en ny form för storstadsutveckling som utgår från Stockholms karaktär och topografiska förutsättningar och som involverar hela storstadsområdet.

För mer information, kontakta:

Kerstin Westerlund, ordförande på Samfundet S:t Erik, tel: 070-512 48 26, e-post: kerstin-westerlund@telia.com.

Samfundet S:t Erik är en ideell förening som arbetar med att väcka intresse för och sprida kännedom om Stockholms historia. Samfundet verkar också för att historiska och konstnärliga krav tillgodoses vid Stockholms omdaning och utveckling.

Post- och besöksadress	Telefon	Telefax	E-mail	Postgiro	Bankgiro	Org.nr.
Köpmangatan 5, nb 111 31 STOCKHOLM	08-21 09 24	08-21 90 97	samfundet.st.erik@telia.com	15 70 57 - 1	820-1550	80 2003 - 3950